
Opis inwestycji wraz z fragmentami opinii:

•	teren inwestycji: ok. 13,5 ha w otulinie 
Puszczy Zielonki

•	hala: powierzchnia ok. 48 000 m2  
(200 m x 250 m), wys. 12 m

•	zbiorniki (alkohole i gaz): 21 sztuk,  
razem 350 m3!!!

•	transport: 150 sam. os. + 15 TIRów na dobę, 
parking: 150 miejsc

•	opinia: „lokalizacja (…) stanowi zagrożenie 
dla środowiska (…)”

•	opinia naukowa: „lokalizacja (…) jest nie do 
zaakceptowania z naukowego punktu widzenia”

Więcej informacji na www.kicinonline.pl

Czy te maki mogą kłamać? 
BROSzę nie...
www.kicinonline.pl

nieB(R)OSkłon 
www.kicinonline.pl

Szczęśliwej drogi  
już czas, by bez BROSa  
iść w ten las.
www.kicinonline.pl

Kiciiiin, biało-czerwoni, 
Kiciiiiiin biało-czerwoni... 
www.kicinonline.pl

To ja już sobie pobiegnę, 
co tak będę tu sama. 
www.kicinonline.pl

Idzie BROSek,  
chowam nosek. 
www.kicinonline.pl

Wolisz chleb,  
czy BROSa na szczury? 

www.kicinonline.pl

KICIN-JANIKOWO MIEJSCE PLANOWANEJ INWESTYCJI



Kicin, Kliny, Janikowo i okolice,
wrzesień 2012 r.

Radni Rady Miejskiej
Urząd Miasta i Gminy
w Swarzędzu
ul. Rynek 1
62-020 Swarzędz

Szanowni Radni,
niniejszym zwracamy się do Państwa z apelem o podjęcie kroków faktycznych i prawnych, których celem jest nie-
dopuszczenie do zrealizowania w Janikowie, na granicy z Kicinem inwestycji zaplanowanej przez firmę Bros sp. j.

Uważamy, że lokalizowanie działalności polegającej na produkcji i magazynowaniu środków owadobójczych  
i ochrony roślin na obszarze otuliny Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka, niespełna 250 metrów od zamiesz-
kałych obecnie domów w Kicinie i kilkuset metrów od domów w Janikowie jest wielkim błędem, który spowoduje 
nieodwracalne zmiany w rolniczym krajobrazie i będzie ogromnym zagrożeniem dla środowiska i mieszkających  
w okolicy ludzi. Na potwierdzenie warto wskazać, iż dwie z obecnych lokalizacji zakładów firmy Bros, tj. zakład pro-
dukcyjny w Poznaniu oraz magazyn w Murowanej Goślinie są zaklasyfikowane przez Komendę Miejską Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu jako zakłady zwiększonego ryzyka powstania poważnej awarii przemysłowej (ZZR), 
a z informacji uzyskanych z dokumentów opracowanych przez firmę Bros oraz dokumentów wydanych przez Burmi-
strza Miasta i Gminy Swarzędz wynika, iż planowana inwestycja zostanie zaliczona do grupy zakładów zwiększo-
nego, bądź nawet dużego ryzyka powstania awarii przemysłowej.

Stąd nasze intensywne działania mające doprowadzić do zablokowania tej budowy. W ich trakcie, udało nam się uzy-
skać m.in.: poparcie pani Senator Jadwigi Rotnickiej, opinię od Dyrektora Zespołu Parków Krajobrazowych Wo-
jewództwa Wielkopolskiego pana Janusza Łakomca, w którym pada stwierdzenie, iż: „lokalizacja przedsięwzięcia 
firmy Bros na przedmiotowym terenie stanowi zagrożenie dla środowiska w kontekście utraty walorów krajo-
brazowych i kulturowych tego terenu polegające na bezpowrotnym zniszczeniu naturalnie ukształtowanego tere-
nu”, czy opinię naukową dotyczącą możliwości szkodliwego oddziaływania inwestycji firmy Bros na terenach otuliny 
Puszczy Zielonki, przygotowanej przez wybitnego naukowca, pracownika Zakładu Analizy Wody i Gruntów Wydziału 
Chemii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza, profesora zwyczajnego dr hab. Jerzego Siepaka (rzeczoznawcę i biegłego 
z listy Ministra Ochrony i Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz eksperta Polskiej Izby Ekologii). 
W opinii tej pan profesor stwierdza, iż: „Lokalizacja tej inwestycji jest nie do zaakceptowania z naukowego punktu 
widzenia”. Rada Gminy Czerwonak Uchwałą Nr 153/XX/2012 z dnia 19 kwietnia 2012 r. wyraziła negatywne stano-
wisko w sprawie lokalizacji przedmiotowej inwestycji na terenie wsi Janikowo, przy granicy wsi Kicin leżącej w gra-
nicach administracyjnych gminy Czerwonak, jednocześnie zwracając się z apelem do samorządu miasta i gminy Swa-
rzędz o podjęcie działań prowadzących do zmiany lokalizacji przedmiotowej inwestycji poza zasięg oddziaływania na 
tereny budownictwa mieszkaniowego wsi Kicin. Poza powyższym, w dniu 4 września 2012 r., Starosta Poznański pan 
Jan Grabkowski na zebraniu wiejskim mieszkańców Kicina, wobec wszystkich zgromadzonych, w tym przedstawicieli 
Gminy Czerwonak, wyraził swoją osobistą opinię, iż na tym terenie lokalizacja takiego zakładu nie powinna mieć 
miejsca. Biorąc pod uwagę powyższe, zwracamy się do Państwa o podjęcie działań mających na celu niedopuszczenie 
do degradacji terenu otuliny Puszczy Zielonka mogących nastąpić w momencie realizacji spornej inwestycji.

Prosimy wziąć pod uwagę, iż mieszkańcy w trakcie prowadzonych działań protestacyjnych zwrócili uwagę na szereg 
nieprawidłowości popełnionych przez władze Miasta i Gminy Swarzędz, w związku z wydawanymi postanowieniami 
i decyzjami dotyczącymi tej inwestycji. Dla przykładu warto wskazać, iż Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz wydał 
decyzję, w której stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przed-
sięwzięcia dotyczącego budowy hali magazynowej. Decyzja ta została podjęta pomimo negatywnej opinii sanitarnej 
uzyskanej od Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu wskazującej potrzebę przeprowadze-
nia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. Taka, a nie inna decyzja burmistrza, spo-
wodowała przede wszystkim brak możliwości ustalenia, czy oddziaływanie analizowanej inwestycji na poszczególne 
komponenty środowiska naturalnego nie spowoduje przekroczenia standardów jakości środowiska poza terenem, dla 
którego inwestor posiada tytuł prawny, a po drugie uniemożliwiło wskazanie stron postępowania, tj. właścicieli nieru-



chomości. Poza powyższym, w trakcie procedury Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz naruszył ustawowy obowiązek 
dotyczący podawania do publicznej wiadomości informacji o prowadzonym postępowaniu. Kolejnym przykładem 
popełnionych przez burmistrza błędów, jest decyzja o lokalizacji celu publicznego budowy sieci wodociągowej, która 
wydana została bez uzyskania wymaganego prawem stanowiska innego organu.

Aby nie przytaczać wszystkich błędów, wskazane wyżej przykłady zakończymy prezentacją błędu, którego próbę 
naprawienia odnajdziecie Państwo w programie dzisiejszej sesji Rady Miasta w pkt. 26., tj.: „Rozpatrzenie uchwały  
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie jej przebiegu – Janikowo ul. Swarzędzka”. Otóż 
burmistrz wyraził zgodę, aby planowana przez firmę Bros inwestycja została zrealizowana pomimo braku dostępu do 
drogi publicznej, albowiem teren planowanej inwestycji nie tyle, że nie znajduje się bezpośrednio przy działkach, na 
których położona jest droga publiczna, ale w momencie wydawania decyzji tereny te nie leżały nawet bezpośrednio 
przy ul. Swarzędzkiej, która miała charakter wyłącznie drogi wewnętrznej!!!

Wartym podkreślenia jest także inna sprawa, w której to Państwo jako radni Miasta i Gminy Swarzędz będziecie 
ponosić odpowiedzialność, w tym nie tylko moralną, ale być może niosącą daleko idące konsekwencje finansowe 
dla gminy Swarzędz, jeżeli nie podejmiecie postulowanych przez nas kroków. Otóż w podjętej w dniu 29 marca 
2011 r. Uchwale nr X/51/2011 Rady Miejskiej w Swarzędzu w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Swarzędz teren, na którym powstać miałaby kontrower-
syjna inwestycja został zgodnie z Państwa decyzją przeznaczony pod (co warto i podkreślić, i pogrubić) TEREN 
ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ (teren oznaczony symbolem I.20.M), jednocześnie będący TERENEM OCHRO-
NY KORYTARZY EKOLOGICZNYCH. Nadmienić warto, iż zapisami dotyczącymi ochrony korytarzy ekologicz-
nych, uwzględniliście Państwo zapisy Rozporządzenia Nr 5/93 Wojewody Poznańskiego z dnia 20 września 1993 r. 
w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka oraz Rozporządzenia Nr 4/05 Wojewody Wielkopol-
skiego z dnia 4 kwietnia 2005 r. w sprawie planu ochrony Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka, w których teren 
ten – oznaczony jako strefa G – został wyznaczony jako strefa ochrony korytarzy ekologicznych, obejmująca obszar 
stanowiący łącznik ekologiczny terenów parku z doliną rzeki Głównej oraz jako podstrefa F2 obejmująca pozostałe 
obszary w strefie ochrony krajobrazu kulturowego związanego z rolnictwem w otulinie parku. Dlatego też liczymy, iż 
będziecie Państwo konsekwentni w swoich działaniach, czego przejawem będzie wymaganie od Burmistrza Miasta  
i Gminy Swarzędz respektowania podjętych przez Państwa, jako Radę Miasta, uchwał.

Na zakończenie naszej petycji pragniemy wyrazić nadzieję, iż nie postąpicie Państwo zgodnie z sentencją Seneki 
Aliena vítia in óculis habemus, a tergo nostra sunt (Cudze błędy mamy na oku, nasze poza nami) i poprawicie nie 
tylko skutki błędów, których dopuścił się Burmistrz Gminy Swarzędz, lecz także skutki grzechu zaniechania, jakiego 
dopuściliście się Państwo, przymykając dotychczas oko na podejmowane przez burmistrza błędne decyzje.

Z wyrazami szacunku, niżej podpisani

mieszkańcy Kicina, Janikowa,
Klin i okolic

1) urzędy i instytucje:
- 	Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
-	 Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej
-	 Marszałek Senatu
-	 Marszałek Sejmu
-	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
-	 Minister Środowiska
-	 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi Senatu RP
-	 Przewodnicząca Komisji Środowiska Senatu RP
-	 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa Sejmu RP
-	 posłowie i senatorowie z okręgu poznańskiego
-	 Wojewoda Wielkopolski
-	 Marszałek Województwa Wielkopolskiego
-	 radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
-	 Starosta Poznański
-	 Wójt Gminy Czerwonak
-	 Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
-	 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Poznaniu
-	 Główny Inspektor Ochrony Środowiska
-	 Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony 

Środowiska

-	 Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu

-	 Przewodniczący Związku Międzygminnego 
„Puszcza Zielonka”

-	 Prezes Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska

-	 Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego

-	 Prezes Sądu Rejonowego Poznań - Nowe Miasto 
i Wilda w Poznaniu

-	 Przewodnicząca Wydziału VIII Krajowego 
Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego Poznań - 
Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu

-	 Fundacja Greenpeace Polska
-	 Fundacja „Ludzki Świat – Mondo Humano”
2) telewizja:
- 	 Telewizja Polska S.A.
-	 TVP Poznań
-	 TVN
-	 POLSAT
-	 WTK
3) radio:
- 	 Trójka – Polskie Radio
-	 Radio Merkury

-	 Radio Emaus
-	 Radio TOK FM
-	 Radio RMF FM
-	 Radio ZET
4) media elektroniczne:
- 	 serwis internetowy Onet.pl
-	 serwis internetowy WP.pl
-	 serwis internetowy Gazeta.pl
-	 serwis internetowy Wyborcza.pl
-	 serwis internetowy rp.pl
-	 serwis internetowy TOK FM
5) wydawnictwa:
- 	 Głos Wielkopolski
-	 Gazeta Wyborcza
-	 Dziennik Rzeczpospolita
-	 Tygodnik Newsweek
-	 Tygodnik Wprost
-	 National Geografic Polska
6) bank (kredytodawca) wymieniony w księgach 
wieczystych działek, na których ma powstać 
inwestycja:
- 	 Bank DnB Nord Polska S.A.

Do wiadomości:



Szanowni Radni, liczymy, że sprawy ochrony środowiska, a w szczególności  
ochrony Otuliny Puszczy Zielonka są dla Was sprawą ważną i jednocześnie  
możecie pomóc w obronie środowiska naturalnego. Zainteresowanych  
prosimy o kontakt mailowy:

len.kicin@poczta.pl

Marta, lat 8


